
 1

 
 

Z Á P I S 
z vědecké rady FIM  Univerzity Hradec Králové 

konané dne 22. 4. 2009 
 
 
 

Přítomni: viz prezenční listina /Příloha 1/ 
Omluveni:  
                    
Program: 

1. Zahájení 
2. Řízení ke jmenování profesorem (Doc. RNDr. Eva Milková, Ph.D.) 
3. Zahájení habilitačního řízení Ing. Kláry Antlové, Ph.D. 
4. Zahájení habilitačního řízení Ing. Vladimíra Bureše, Ph.D. 
5. Plnění Aktualizace dlouhodobého záměru FIM UHK za rok 2008 
6. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření FIM UHK za rok 2008 
7. Různé 

 
Členové VR FIM obdrželi materiály k jednotlivým bodům jednání v předstihu 
v elektronické formě, při jednání byly všechny materiály přítomným členům VR FIM 
k dispozici i ve formě písemné. 

 
ad1/ Zahájení 
Úvodem doc. Ing. V.Janeček, CSc., děkan Fakulty informatiky a managementu  
přivítal všechny přítomné.   Konstatoval, že je přítomno  celkem 25 členů VR FIM 
oprávněných hlasovat a vědecká rada je usnášeníschopná. Dále seznámil přítomné 
s programem jednání vědecké rady. Předložený program byl schválen bez 
připomínek. 
Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu jednání VR FIM bude potřebné přistoupit 
k tajnému hlasování, děkan fakulty navrhl do funkcí skrutátorů Prof. Ing. Ladislava 
Hájka, CSc. A Doc. PhDr. Jiřího Štýrského, CSc. 
Vědecká rada FIM tento návrh všemi hlasy odsouhlasila. 
 
Ad2/ Řízení ke jmenování profesorem  Doc. RNDr. Evy Milkové, Ph.D. 
 
Děkan Fakulty informatiky a managementu uvedl tento bod jednání a přivítal hosty  
zasedání. Poté předal řízení tohoto bodu proděkance doc. RNDr.  Jaroslavě 
.Mikulecké, CSc. 
Doc. Mikulecká stručně  představila kandidátku na jmenování profesorem doc. 
RNDr.Evu Milkovou, Ph.D. a poté vyzvala předsedu hodnotící komise, Prof. RNDr. 
PhDr. Antonína Slabého, CSc., k přednesení zprávy. 
 
 
 



 2

 
Hodnotící komise pracovala ve složení: 
Předseda: Prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc., prorektor pro tvůrčí činnost a 

vnější vztahy, Univerzita Hradec Králové 
 
Členové: Prof. Ing. Jan Čapek, CSc. (proděkan fakulty) 
 Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice  

 
Prof. RNDr. Peter Mikulecký, PhD. (vedoucí Katedry informačních 
technologií, koordinátor pro vědeckou činnost FIM UHK) 

 Fakulta informatiky a managementu, Univerzita Hradec Králové  
 
 Prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. (vedoucí Katedry informatiky) 
 Fakulta prírodných vied, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitře 
 

Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. (zástupce vedoucího Katedry 
informačního inženýrství) 

 Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze  
 
 
Prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. seznámil přítomné s naplněním 
kvantifikovaných kritérií hodnocení vědecké a pedagogické kvalifikace pro řízení ke 
jmenování profesorem na Fakultě informatiky a managementu Univerzity Hradec 
Králové ( Stanovisko hodnotící komise je přílohou tohoto zápisu). 
 
Závěr hodnotící  komise ze dne 16. března 2009: 
Hodnotící komise doporučuje Vědecké radě Fakulty informatiky a managementu 
Univerzity Hradec Králové jmenovat doc. RNDr. Evu Milkovou profesorkou pro obor 
Systémové inženýrství a informatika 
 
Paní proděkanka poděkovala předsedovi komise i všem členům komise za její práci. 
 
Po zprávě hodnotící komise přednesla kandidátka přednášku na téma „Grafové 
algoritmy ve vzájemných souvislostech“     
 
V následné vědecké rozpravě vystoupili:  
 
Prof. RNDR. Martin Gavalec, CSc. 

• Jaké původní výsledky byly dosaženy v oblasti grafových algoritmů? 
• Jaké přínosy má uchazečka pro vědeckou oblast Systémové inženýrství a 

informatika? 
• Které své  výsledky považuje uchazečka za nejdůležitější? 

Prof. RNDr. Jan Pelikán, CSC. 
• Co podstatného v oblasti teoretické informatiky byste zařadila do výuky 

informatiků – ekonomů, tedy studentů spíš prakticky orientovaných na 
informační systémy v ekonomické aplikaci. 

• Jaká je výpočetní složitost tří algoritmů hledání minimální kostry grafu 
uvedených v přednášce? 

Prof. Ing. Bořivoj Melichar, DrSc. 
• Praktické aplikace hledání minimální kostry grafu. 

Prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
• Koncepce vědecké a pedagogické činnosti. 



 3

Kandidátka průběžně reagovala na jednotlivé dotazy a její odpovědi byly adekvátní a 
uspokojivé. 
 
Po veřejné části řízení následovala neveřejná část, které se zúčastnili pouze členové 
VR oprávnění hlasovat.  
 
 
 
Výsledky tajného hlasování: 
                 
počet členů VR FIM oprávněných hlasovat celkem: 29 přítomných: 24 
počet hlasů kladných: 22      záporných: 0   neplatných: 2 
 
 
 
Závěr: 
Vědecká rada FIM na základě výsledku tajného hlasování schválila  návrh na 
jmenování Doc. RNDr. Evy Milkové, Ph.D. profesorkou pro obor Systémové 
inženýrství a informatika a doporučila děkanovi, aby návrh na jmenování předložil 
rektorovi UHK k dalšímu řízení. 
  
 
 
Ad3 / Zahájení habilitačního řízení  Ing. Kláry Antlové, Ph.D. 
 
Proděkanka fakulty, doc. RNDr.  J. Mikulecká, CSc. seznámila přítomné s návrhem na 
zahájení habilitačního řízení Ing. Kláry Antlové,Ph.D.v oboru Systémové inženýrství a 
informatika  a přednesla její odborné curiculum. V další části svého vystoupení ve 
smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), podle § 72 a Směrnice FIM 1/2006 předložila ke 
schválení návrh  habilitační komise ve složení:  
 
Předseda: prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc. 
 Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 
 
Členové: prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 

Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
 

 prof. Ing. Jan Ehleman, CSc. 
 Technická univerzita v Liberci, Hospodářská fakulta 
 

prof. Ing. Jaroslav Jandoš, CSc. 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky 

 
doc. Ing. Milena Tvrdíková, CSc. 
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta 

Diskuse: 
 
K předloženému návrhu nebyly žádné připomínky 
 
 
 
 



 4

Výsledky tajného hlasování 
počet členů  VR FIM celkem: 29 přítomných: 25 
 
Souhrnné výsledky tajného hlasování o složení komise pro jmenovací řízení:  
 
 souhlasím nesouhlasím zdržel se 
prof. RNDr. Peter MIkulecký, CSc. 25 0 0 
prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 24 0 1 
prof. RNDr. Jan Ehleman, CSc. 23 0 2 
prof. Ing. Jaroslav Jandoš, CSc. 25 0 0 
doc. Ing. Milena Tvrdíková, CSc. 24 0 1 

 
Závěr:  
Vědecká rada FIM projednala a v tajném hlasování schválila předložený návrh na  
složení  habilitační komise  pro  habilitační řízení Ing. Kláry Antlové, Ph.D. 
 
 
 
Ad4 / Zahájení řízení pro jmenování docentem  Ing. Vladimíra Bureše, Ph.D. 
 
Proděkanka fakulty, doc. RNDr.  J. Mikulecká, CSc. seznámila přítomné s návrhem na 
zahájení habilitačního řízení Ing. Vladimíra Bureše, Ph.D. v oboru Systémové 
inženýrství a informatika  a přednesla jeho odborné curiculum. V další části svého 
vystoupení ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), podle § 72 a Směrnice FIM 1/2006 
předložila ke schválení návrh  habilitační komise ve složení:  
 
 
Předseda: prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc. 
 Fakulta informatiky a managementu, Univerzita Hradec Králové 
 
Členové: prof. RNDr. Jozef Kelemen, DrSc. 

Vysoká škola managementu, Trenčín 
 

prof. Ing. Jana Stávková, CSc.  
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta 

 
doc.  Ing. Ludmila Mládková, Ph.D. 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská 

 
doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D.  

 Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
 
 
Diskuse: 
 
K předloženému návrhu nebyly žádné připomínky 
 
 
 
 
 



 5

 
Výsledky tajného hlasování 
počet členů  VR FIM celkem: 29    přítomných: 25 
 
Souhrnné výsledky tajného hlasování o složení komise pro jmenovací řízení:  
 
 
 
 souhlasím nesouhlasím zdržel se 
prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc. 24   0 1 
prof. RNDr. Jozef Kelemen, DrSc. 25 0 0 
prof. Ing. Jana  Stávková, CSc. 23 0 2 
Doc. Ing. Petr  Pavel, Ph.D.                         
Doc. Ing. Ludmila Mládková, Ph.D.              

24         
25 

0 
0 

1 
0 
 

 
 

    
 
Závěr:  
Vědecká rada FIM projednala a v tajném hlasování schválila předložený návrh na  
složení  habilitační komise  pro  habilitační řízení Ing. Vladimíra Bureše, Ph.D. 
 
Ad 5/   Plnění Dlouhodobého záměru FIM UHK za rok 2008 
 
Po dohodě s panem děkanem spojila paní proděkanka RNDr. Petra Poulová, Ph.D. 
následující dva body programu, vzhledem k tomu, že spolu úzce souvisí. Kromě 
jednoho bodu, kterým bylo konání akce „Snídaně s děkanem“ byly všechny body 
Aktualizace dlouhodobého záměru FIM na rok 2008 splněny. Uvedená akce se 
neuskutečnila z důvodu konání voleb do funkce rektora UHK a děkana FIM a 
následně změn ve vedení obou institucí a také stěhování do nové budovy fakulty 
v jarním období roku 2008. 
 
 
 
Ad 6/ Výroční zpráva o činnosti a hospodaření FIM UHK za rok 2008 
 
Paní proděkanka RNDr. Petra Poulová, Ph.D. která Výroční zprávu o činnosti FIM 
vypracovala, plynule navázala na předcházející bod jednání VRFIM prezentací 
zprávy o činnosti FIM v roce 2008.  Stručně zhodnotila stěžejní body předkládané 
zprávy a ve své prezentaci zdůraznila: 
• Změnu ve složení AS FIM 
Ve dnech 4. až 7.března 2008 proběhly volby do AS FIM UHK a došlo ke změnám ve 
funkcích předsedy a místopředsedů. 
 
• Změnu ve vedení FIM 
 
Dne 14. května 2008 proběhly volby kandidáta na funkci děkana, kterým byl zvolen 
Doc. Ing. Václav Janeček, CSc. Po jeho jmenování do funkce děkana rektorem 
univerzity pracovalo vedení FIM UHK od 1. července 2008 ve složení: 
 
Děkan              Doc. Ing. Václav Janeček, CSc. 
Proděkanka pro rozvoj a zahraniční styky:     RNDr. Petra Poulová, Ph.D.                                          



 6

statutární zástupce děkana  
Proděkanka pro legislativu, habilitační          Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. 
řízení a řízení ke jmenování profesorem  
Proděkan pro studijní záležitosti            Mgr. Tomáš Kozel, Ph.D.  
  
Koordinátor pro vědeckou činnost          Prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc.
   
Tajemnice FIM UHK             Ing. Věra Valová (do 31. srpna) 

         Ing. Hana Šrámková, Ph.D. (od 1. září)   
 
• Informace o přijímacím řízení, počtu studentů v jednotlivých oborech a počtu 

absolventů. 
• Zlepšování kvalifikační struktury pedagogických pracovníků. 
• Mezinárodní spolupráci, zahraniční mobility pedagogů i studentů. 
• Vědeckou a výzkumnou činnost FIM. 
• Zlepšení vybavení FIM a pracovního prostředí po přestěhování do nové budovy. 
• Aktivity FIM – konference, výstavy, semináře, zvané přednášky, akce Modrá    
     fakulta dává modrou krev, akce pořádané pro pracovníky FIM. 
 
Následovala prezentace Výroční zprávy o hospodaření FIM za rok 2008, kterou 
přednesla tajemnice FIM Ing. Hana Šrámková, Ph.D., která provedla krátké shrnutí 
hlavních bodů Výroční zprávy o hospodaření za rok 2008.  
 
Zdůraznila: 

• vývoj počtu studentů a přepočtených zaměstnanců FIM za období  2005-2008, 
• přehled o výši příspěvku MŠMT na vzdělávací činnost v tomto období, 
• výši vyplacených mzdových prostředků a průměrné mzdy, 
• stav fondů FIM, 
• hospodářské výsledky fakulty v hlavní a doplňkové činnosti,výhled na rok 

2009. 
 
 
Diskuse: 
K předneseným zprávám nebyly žádné připomínky. 
 
Ad 7/ Různé 
 
Proděkan pro studijní záležitosti FIM Mgr. Tomáš Kozel, PH.D. předložil členům 
VRFIM písemný návrh na doplnění komisí pro státní závěrečné zkoušky včetně 
stručných charakteristik jednotlivých akademických pracovníků.Jsou to: 
Mgr. Miloslava Černá, Ph.D. 
Ing. Martina Pásková, Ph.D. 
RNDR. Pavel Pražák, Ph.D. 
Ing. Martina Hedvičáková, Ph.D. 
Diskuse: 
Doc. RNDr. Josef Zelenka, CSc. Doplnil charakteristiku Ing. Martiny Páskové, Ph.D. 
 
Předložený návrh na doplnění komisí pro SZZ byl všemi hlasy přítomných členů VR 
FIM schválen. 
 
 



 7

Na závěr děkan fakulty  poděkoval všem členům VR FIM za spolupráci a aktivní 
účast při jednání VR FIM a pozval přítomné na oběd.  
 
 
 
 
Usnesení ze zasedání  VR FIM : 
 
1. Vědecká rada FIM rozhodla většinou hlasů v souladu s návrhem hodnotící 

komise a doporučila postoupit rektorovi UHK návrh na jmenování profesorkou 
Doc. RNDr. Evy Milkové, Ph.D. v oboru Systémové inženýrství a informatika 
k dalšímu řízení. 

 
2. Vědecká rada FIM projednala a na základě výsledku tajného hlasování schválila  

předložený návrh na složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Kláry 
Antlové, Ph.D. v oboru Systémové inženýrství a informatika. 
 

3. Vědecká rada FIM projednala a na základě výsledku tajného hlasování schválila  
předložený návrh na složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. 
Vladimíra Bureše, Ph.D. v oboru Systémové inženýrství a informatika. 

 
4. Vědecká rada FIM projednala plnění Aktualizace dlouhodobého záměru FIM na 

rok 2008. 
5. Vědecká rada projednala Výroční zprávu o činnosti a hospodaření FIM UHK za   
      rok 2008. 
6. Vědecká rada schválila doplnění komisí pro SZZ dle předloženého návrhu. 
7. Termín příštího jednání VR FIM je stanoven na 23. 9. 2009 
 
Usnesení bylo přijato všemi hlasy přítomných členů VR FIM. 
 
Přílohy  - prezenční listina 
               Stanovisko hodnotící komise pro jmenování Doc. RNDr. Evy Milkové, Ph.D. 
               profesorkou pro obor Systémové inženýrství a informatika 
               Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Kláry Antlové, Ph.D. 
               Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Vladimíra Bureše, Ph.D. 
 
Zapsala: Ing. Věra Valová 
 
Ověřili: doc. Janeček, doc. Mikulecká, RNDr. Poulová 


